事 務 連 絡

 令和５年 10月 24日

各 位

社会福祉法人静岡県社会福祉協議会 事務局長

〈 公 印 略 〉

「ふじのくに孤独・孤立対策プラットフォーム」の設立および

設立記念シンポジウムの開催について

日頃、本会事業の推進につきまして、御協力と御理解をいただき深謝申し上

げます。

今、日本では、社会環境の変化により人と人との「つながり」が希薄化し、

孤独・孤立の問題が顕在化しています。

そこで、静岡県では、行政、NPO、社会福祉協議会、社会福祉法人、企業等

が協働し、それぞれの得意分野を活かして孤独・孤立の問題に対応していくた

め、「ふじのくに孤独・孤立対策プラットフォーム」が設立されました。

 また、このたび本会では、孤独・孤立を予防する地域づくりを推進すること

を目的に別添チラシのとおり設立記念シンポジウムを開催します。

 つきましては、趣旨を御理解いただき、プラットフォームへの参画及びシン

ポジウムへの参加について御検討いただきますようお願い申し上げます。

プラットフォームに参画すると…

1. 先進事例の紹介や研修等を通じ、孤独・孤立問題にお悩みの方や家族の目

線に立った伴走支援の実現に役立つ情報を入手することができます。

2. 会員同士の連携を進め、孤独・孤立の解消に向け、団体の種別や活動分野、

地域・市町の枠に捉われないつながりを作ることができます。

3. 孤独・孤立対策に関する国や静岡県の情報をお知らせします。また、会員の

皆様が実施する関連活動の情報を PF内で発信・共有することができます。

担 当 生活支援部権利擁護課

電 話 ０５４－２５４－５２３７

メール kenriyougo@shizuoka-wel.jp